
Núm. 174 Pág.
9-9-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/12246 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas en el
concurso oposición, por promoción interna, para la provisión de 13
plazas de técnico/a medio/a de gestión. Convocatoria: 08/24.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 10413 de fecha 6 de agosto de 2024, el Diputado del Área de

Administración General, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decreto nº 5898 de fecha 10 de mayo de 2024 fueron
aprobadas las bases de convocatoria que han de regir el concurso oposición, por
promoción interna, para la provisión de 13 plazas de TÉCNICO/A MEDIO/A DE
GESTIÓN, correspondientes a la escala de Administración General, subescala Técnica,
subgrupo A2, de esta Corporación,identificadas con el número de convocatoria
08/24.

Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial
de la Provincia nº 102 de fecha 28 de mayo de 2024.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de concurso oposición.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo I adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso
oposición, por promoción interna para la provisión de 13 plazas de TÉCNICO/A
MEDIO/A DE GESTIÓN, correspondientes a la escala de Administración General,
subescala Técnica, subgrupo A2, de esta Corporación , identificada con el número de
convocatoria 08/24.

Segundo. Declarar excluidos/as, provisionalmente, para tomar parte en el
proceso selectivo de referencia, por no acreditar el cumplimiento de los requisitos
previstos en la base primera de la convocatoria, al personal aspirante que se
relaciona en el anexo II.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia y en los Tablones de Anuncios de la Corporación, a los efectos
legales pertinentes, otorgándose a los aspirantes excluidos el plazo de subsanación

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

24
6



Núm. 174 Pág.
9-9-2024 2

de defectos y presentación de reclamaciones, en los términos del art. 68 de la Ley
39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Transcurrido el plazo otorgado en el párrafo anterior sin que se
haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá elevada a definitiva
la presente relación provisional.

VER ANEXO

València, a 6 de agosto de 2024. —El diputado de la Administración General
y Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

24
6



Núm. 174 Pág.
9-9-2024 3

Convocatoria/Convocatòria núm. 08/24 
ANNEX I/ANEXO I 

 
Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ADRIAN GALVEZ INMACULADA 

AGUILAR CORTES JOSE LUIS 

AGUSTI ESTELLES ELENA 

BALDOVI GONZALEZ VIRGINIA 

BALLESTER GOMEZ MARIA BEGOÑA 

BELTRAN OLMOS ANA ISABEL 

CAÑEGO ESCALADA EMILIA 

CARBONELL TARIN JORDI 

CARDONA RUEDA CRISTINA 

CARRETERO PERIS MARIA JOSE 

CASTELLANO MARTI Mª AMPARO 

CASTILLO CERVERO FRANCISCO JOSE 

CHORQUES MEDINA MARIA JESUS 

COLLADOS MARTI ANA MARIA 

DE GRACIA HERNANDEZ EVA 

DURA ORTI ELENA 

FERNANDEZ LOPEZ MARIA CARMEN 

FRONTERA MARTINEZ JUAN JOSE 

GALVEZ MARTINEZ OTILIA 

GARCIA MORENO DIEGO 

GONZALEZ DACAL RAFAEL 

GUERRERO JORDAN ELENA 

IVARS FERNANDEZ MARIA 

JUAN GIL MARIA LUISA 

JUSTO PAVIA ANTONIO 

LASO HERNANDEZ Mª CARMEN 

LIGORIT LEON ERIKA 

LLOSA CANOVAS BRUNO ANTONIO 

LOPEZ MARCOS GUADALUPE 

LOPEZ MONFORT PILAR 

MARCOS CORTELL LAURA 

MARTINEZ FERRANDIS ISABEL 

MORENO VIDAL VICTOR MANUEL 

MOSCARDO ALONSO BEATRIZ 

MUÑOZ ARAQUE MARIA REYES 

MUÑOZ BUENO AMPARO 

MUÑOZ LOPEZ MARIA TRINIDAD 

NAVARRO SANCHEZ RAFAEL 

NAVARRO SESA NURIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

24
6



Núm. 174 Pág.
9-9-2024 4

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ORERO LILLO CARLOS EMILIO 

PALLARES BONET JORGE 

PEÑA ORTI JOSEFA 

PEREZ SANZ GEMMA 

PRADAS GARAY SANDRA 

RIERA CARDO JOSE 

RUBIO BALLESTER CARMEN 

RUBIO ESTEBAN SARA 

RUIZ FENOLLERA ANA ISABEL 

SALDAÑA MARTINEZ RUBEN 

SANCHEZ CLIMENT LORENA 

SANZ VILA PATRICIA 

SORIANO AVINENT ROSANA 

TARAZONA TERUEL OLGA 

VICEDO CARBONELL MARTA 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

24
6



Núm. 174 Pág.
9-9-2024 5

 
 

ANNEX II/ANEXO II 
 

Relació d’aspirants exclosos: 
Relación de aspirantes excluidos: 

 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre Motivo / Motiu 

CUEVAS FERRANDO ISABEL 
Base Tercera. Por no reunir los requisitos. 
Base Tercera. Per no reunir els requisits. 

FERNANDEZ NAVIO GUSTAVO 
Base Tercera. Por no reunir los requisitos. 
Base Tercera. Per no reunir els requisits. 

GONZALEZ GABARDA CRISTINA 
Base Tercera. Apartado b). 
Base Tercera. Apartat b). 

GUILLEM SANCHIS RAQUEL 
Base Tercera. Por no reunir los requisitos. 
Base Tercera. Per no reunir els requisits. 

MAS GOMEZ JORGE 
Base Tercera. Apartado b). 
Base Tercera. Apartat b). 

PARRA BARBERO SANTIAGO 
Base Tercera. Apartado b). 
Base Tercera. Apartat b). 

PERIS PLA JOSE VICENTE 
Base Tercera. Apartado a). 
Base Tercera. Apartat a). 

SEMPERE GALBIS SUSANA 
Base Tercera. Por no reunir los requisitos. 
Base Tercera. Per no reunir els requisits. 

VILLARROYA CAMALLONGA PEDRO 
Base Tercera. Por no reunir los requisitos. 
Base Tercera. Per no reunir els requisits. 

 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

24
6


		2024-09-06T11:25:46+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



